

DOM ZDRAVLJA
PETROVAC NA MLAVI
Broj: VD2/01-121/1
Dana: 27.07.2016.godine

**Predmet: Pojašnjenje i izmena konkursne dokumentacije
Pitanja i odgovori**

Na osnovu člana 63. stav 2. i 3. Zakona o javnim nabavkama i pisanog zahteva ponuđača upućenog elektronskim putem dana 26.07.2016.godine, i zavedenog kod naručioca pod brojem MD2/01-121, koji se odnosi na otvoreni postupak javne nabavke dobara ULTAZVUČNOG APARATA ZA GINEKOLOGIJU, JN br. VD2/01-2016, dajemo sledeće pojašnjenje:

Pitanje/ukaz je glasilo: - U zahtevanim tehničkim karakteristikama II VRSTA, TEHNIČKE KARAKTERISTIKE, KVALITET, KOLIČINA I OPIS DOBARA pod tačkom 4, Osnovne karakteristike aparata, treća crtica piše,,- alfa numerička tastatura sa pozadinskim osvetljenjem“. Da li bi za naručioca bilo prihvatljivo da predmetnu karakteristiku jednoznačnije definiše, odnosno da predmetnu karakteristiku promeni u:“ - hardverska alfanumerička tastatura sa pozadinskim osvetljenjem integrisana na operativnoj tabli”

Odgovor:

Komisija za JN dobara ULTAZVUČNOG APARATA ZA GINEKOLOGIJU Doma zdravlja Petrovac na Mlavi:

1. Uvažila je nedostatak ukazan od strane zainteresovanog lica koji se nalazio u poglavlju II VRSTA, TEHNIČKE KARAKTERISTIKE, KVALITET, KOLIČINA I OPIS DOBARA pod tačkom 4, Osnovne karakteristike aparata, treća crtica „- alfa numerička tastatura sa pozadinskim osvetljenjem“ i na osnovu ukaza zainteresovanog lica izvršila izmenu, tako da navedena karakteristika sada glasi: - hardverska alfanumerička tastatura sa pozadinskim osvetljenjem integrisana na operativnoj tabli.

Pitanje/ukaz je glasilo: - U IV USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU JAVNE NABAVKE IZ ČL. 75. I 76. ... na str. 9 kao DODATNI USLOVI su upisana tri uslova (dokaz da ponuđač nije bio u blokadi, potreba za originalnom prospektnom dokumentacijom i izjava o servisu). Na istoj strani u UPUSTVU KAKO SE DOKAZUJE ISPUNJENOST USLOVA, prva tačka drugi stav piše da se ispunjenost dodatnih uslova dokazuje dostavljanjem traženih dokaza (fotokopija saobraćajne dozvole i fotokopija radne knjižice ili obrasca M1/M2). S druge strane u okviru istog dela IV ali na str. 13 je pod DODATNIM USLOVIMA upisano u skladu sa traženim kako se dokazuje. Da li bi za naručioca bilo prihvatljivo da izbacila iz str. 9 ono što nije traženo: fotokopija saobraćajne dozvole i fotokopija radne knjižice ili obrasca M1/M2?

Odgovor:

Komisija za JN dobara ULTAZVUČNOG APARATA ZA GINEKOLOGIJU Doma zdravlja Petrovac na Mlavi:

2. Uvažila je nedostatak ukazan od strane zainteresovanog lica koji se nalazio u poglavlju IV USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU JAVNE NABAVKE IZ ČL. 75. I 76. ... na str. 9 kao DODATNI USLOVI su upisana tri uslova (dokaz da ponuđač nije bio u blokadi, potreba za originalnom prospektnom dokumentacijom i izjava o servisu), prva tačka drugi stav piše da se ispunjenost dodatnih uslova dokazuje dostavljanjem traženih dokaza (fotokopija saobraćajne dozvole i fotokopija radne knjižice ili obrasca M1/M2). Navedeni ukaz je prihvaćen i izbrisan od strane naručioca kao nepotreban deo konkursne dokumentacije.

Komisija za JN dobara ULTAZVUČNOG APARATA ZA GINEKOLOGIJU Doma zdravlja Petrovac na Mlavi ovim putem obaveštava sve zainteresovane ponuđače da su izvršene i sledeće izmene i dopune u okviru konkursne dokumentacije:

1. U poglavlju **IV USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU JAVNE NABAVKE IZ ČL. 75. I 76. ZAKONA I UPUTSTVO KAKO SE DOKAZUJE ISPUNJENOST TIH USLOVA**- na strani 8 dodata je stavka pod rednim brojem 5, kao sastavni deo obaveznih uslova za učešće u postupku preedmetne javne nabavke. Navedena izmena glasi: - Da ima važeću dozvolu nadležnog organa za obavljanje delatnosti koja je predmet javne nabavke (čl. 75. st. 1. tač. 5) ZJN - rešenje Agencije za lekove i medicinska sredstva Srbije. Način dokazivanja ovog uslova je dostavljanje kopije rešenja Agencije za lekove i medicinska sredstva Srbije.
2. U poglavlju **V KRITERIJUM ZA DODELU UGOVORA** izvršena je izmena i dopuna pod tačkom 2 koja sada glasi: - **Elementi kriterijuma, odnosno način, na osnovu kojih će naručilac izvršiti dodelu ugovora u situaciji kada postoje dve ili više ponuda sa jednakim brojem pondera ili istom ponuđenom cenom**
 - Ukoliko dve ili više ponuda imaju isti broj pondera , kao najpovoljnija biće izabrana ponuda onog ponuđača čija je ponuda pre prispela kod naručioca.
3. U poglavlju **VII MODEL UGOVORA** na strani 24, promenjeni su opšti podaci o naručiocu Domu zdravlja Petrovac na Mlavi i glasi:
 - **Dom zdravlja Petrovac na Mlavi**, Moravska br.2, Petrovac na Mlavi, koju zastupa v.d. direktora dr Dragana Antić, br.tek.računa: 840-2967761-87, MB:17862847, PIB:108349604, (u daljem tekstu ovog ugovora: **NARUČILAC**);
4. U poglavlju **VII MODEL UGOVORA** na strani 25, promenjen je član 7. ugovora i glasi:
SERVISIRANJE I OBEZBEĐIVANJE DELOVA
Nakon isteka garantnog roka prodavac se obavezuje da vrši servisiranje isporučene opreme, u skladu sa prihvaćenom ponudom.
5. U poglavlju **VIII UPUTSTVO PONUĐAČIMA KAKO DA SAČINE PONUDU** na strani 31. Tačka 16. **NAČIN I ROK ZA PODNOŠENJE ZAHTEVA ZA ZAŠTITU PRAVA PONUĐAČA SA DETALJNIM UPUTSTVOM O SADRŽINI POTPUNOG ZAHTEVA** izmenjen je stav 9 podtačka broj 7 i glasi:
 - (7) svrha: ZJP- Dom zdravlja Petrovac na Mlavi; javna nabavka **ULTAZVUČNOG APARATA ZA GINEKOLOGIJU**, JN br. VD2/01-2016.

S poštovanjem

ZA NARUČIOCA
Predsednik Komisije za javne nabavke
Dr Vesna Stojanov s.r.